Dù phải xa Việt Nam để định cư tại Mỹ vì lý do nào đi nữa thì đa số người Việt Nam vẫn dạy dỗ con cái biết trân trọng, gìn giữ và phát huy nếp sống văn hóa, phong tục của dân tộc Việt trên xứ người, để những thế hệ tiếp theo không lãng quên quá khứ và quay lưng lại với mảnh đất của ông cha. Tại Little Saigon, Quận Cam, Nam California vào trưa 29 Tết Nguyên Đán, cộng đồng người Việt Nam đã tưng bừng khai mạc Hội chợ Tết mừng Xuân Bính Tuất 2006 tại công viên Garden Grove Park trước sự có mặt của rất nhiều quan chức của thành phố Garden Grove, Westminster và Santa Ana. Lễ hội này còn được gọi là Hội Xuân Sinh Viên và thế hệ cha anh của

sinh viên, học sinh đã cử hành những nghi lễ quan trọng như chào quốc kỳ Mỹ-Việt và tế lễ tổ tiên, đất nước, cùng đọc văn tế nhớ ơn quốc tổ.